
COMISIE

DECIZIA COMISIEI

din 4 decembrie 2006

privind încheierea unui acord de cooperare în domeniul utilizării energiei nucleare în scopuri
pașnice între Comunitatea Europeană a Energiei Atomice și Guvernul Republicii Kazahstan

(2009/25/Euratom)

COMISIA COMUNITĂȚILOR EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene a
Energiei Atomice, în special articolul 101 al doilea paragraf,

având în vedere aprobarea Consiliului,

întrucât:

Este necesar să se încheie acordul de cooperare în domeniul
utilizării energiei nucleare în scopuri pașnice între Comunitatea
Europeană a Energiei Atomice și Guvernul Republicii Kazahstan,

DECIDE:

Articolul 1

Acordul de cooperare în domeniul utilizării energiei nucleare în
scopuri pașnice între Comunitatea Europeană a Energiei
Atomice și Guvernul Republicii Kazahstan se aprobă prin
prezenta decizie, în numele Comunității Europene a Energiei
Atomice. Textul acordului se anexează la prezenta decizie.

Articolul 2

Președintele Comisiei sau membrul Comisiei responsabil cu
energia este autorizat, prin prezenta decizie, să semneze
acordul respectiv și să realizeze toate etapele necesare pentru
intrarea în vigoare a prezentului acord, care urmează a fi
încheiat în numele Comunității Europene a Energiei Atomice.

Adoptată la Bruxelles, 4 decembrie 2006.

Pentru Comisie
Andris PIEBALGS

Membru al Comisiei

RO15.1.2009 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 10/15


